apte denique πολυτελεῖς et μαλακοὶ consocientur, similia docent exempla. Copulantur enim μαλακία καὶ πολυτέλεια Plut. Ag. 3, 1, μαλακὸς καὶ τρυφῶν Aristot. eth. 7, 7, τὸ τρυφῶν καὶ μαλακόν Ar. Vesp. 1455, τρυφὴ καὶ μαλακία Plut. Cat. mai. 16, 5. Cat. min. 3, 6. 8, 1. de aud. 16. —

Plut. mor. p. 793.a. Ὡσπερ γὰρ εἰ καθῆκον ἦν ἄδοντας διατελεῖν ἔδει, πολλῶν τόνων καὶ τρόπων ὑποκειμένων φωνῆς, οὓς ἀρμονίας οἱ μουσικοὶ καλοῦσι, μὴ τὸν δὲν ἄμα καὶ σύντονον διώκειν γέροντας γενομένους, ἀλλ᾽ εὐ φ τὸ δέδιον ἐπεστὶ μετὰ τοῦ πρέποντος ἥθους οὕτως κτλ. Dubito de adiectivo δέδιον, cuius loco haud scio an scribendum sit τὸ πρᾶον. Haud raro enim φωνή appellatur πραεῖα ut Rom. 7, 4 mor. p. 590c. Xen. Conv. 8, 3. Contrarium est τὸ τραχὸν τῆς φωνῆς Plut. Mar. 14. Nicostr. ap. Stob. III. p. 31, 28. M. Lucian. Necrom. 18. Ac saepius πρᾶος et δέδιος permixta sunt; cf. Cobet. V. L. p. 194. Idem fortasse accedit Liban. III. 197, 18 θησαυροῦ μὲν κωλυόμενοι τυχεῖν οὐ πράως τοῦτο ἢ γεῖσθε, λόγων δὲ [κωλυόμενοι τυχεῖν] πράως ὀξιώσετε φέρειν. De quo loco Cobet. Coll. crit. p. 259: „aequo animo ferre, inquit, est πράως φέρειν, non γεῖσθαι, quam ob rem corrige οὐ πράως τοῦτο ἀν γεγκατε. Deinde expunge male repetita κωλυόμενοι τυχεῖν.“ De delendis verbis summo viro facile assentior, ἡγεγκατε Libanium scripsisse, non possum mihi persuadere. Longius enim recedit hoc verbum a memoria librorum, nec veri simile, eandem locutionem a Libanio brevi intervallo repetitam esse. Ego proponere non dubito: οὐ δέδιος τοῦτο ἀν γείχεσθε κτλ.

Plut. mor. p. 796.a. De invidia disputans Plutarchus dicit ἐν δὲ πρεσβύταις ἀωρόν ἐστι [τοῦτο τὸ πάθος], καὶ ἀγριον καὶ ἀγενές. Fera autem vix dici potest invidia; itaque ἀγριον mutandum est si minus in ἀχάριτον, at in αἰσχρόν, quod imprimis commendaverim memor eorum, quae scripta sunt p. 794e. ἀκούειν οὕτως αἰσχρὸν καὶ ἀγεννῆ βουλευομένους.

Plut. Lyc. 30, 5: ἥτουν γὰρ — ἔνα Σπαρτιάτην γεμόνα· καὶ λαβόντες ἔχοντο μετὰ τιμῆς καὶ δέους, ὕσπερ Γυλίππω Σικελιῶται κτλ. Alienum hoc loco appetet δέους. Non metuisse enim alias gentes, sed potius magni aestimasse ac reveritas esse Lacedaemonios duces, qui ut sibi mitterentur illae petiverant, Plutarchus aperte dicere vult. Huic autem scriptoris consilio consentaneum est μετὰ τιμῆς καὶ αἰδοῦς, quae ipsa copulata adhibuit mor. p. 778.f. Addere iuvat, Aelianum quoque et διὰ τιμῆς ἀγενα dixisse, ut de nat. an. X, 16 et δὲ αἰδοῦς ἀγενα ut V. H. IX, 26. de nat. an. X, 49. XI, 6. Neque aliis locis non accidit, ut pro αἰδώς perperam δέους scriberetur, ut Charit. V, 4, 6, ubi παράδονται δὲ οἱ καθεζόμενοι μετὰ σιγῆς καὶ αἰδοῦς scribendum esse, non καὶ δέους, iam Hercherus intellexit.

Plut. Pyrrh. 21, 5. Duobus deinceps diebus Pyrrhus cum Romanis prope Asculum conflitit, ac priore die res minus prospere cessit, cuius rei causam Plutarchus in locorum iniquitate positam fuisse dicit; tradit enim περὶ Ἀσκλον πόλιν τοῖς Ρωμαίοις συνάφας καὶ βιαζόμενος πρὸς χωρία δύσιππα καὶ ποταμὸν διλώδη καὶ τραχὺν κτλ., in quibus hoc sane est quod miremur, fluvium dici διλώδη καὶ τραχύν. Nam fluvius silvestris nihil est. Quare fuerunt qui διλώδη vel λινώδη corrigerent, fluvium singentes paludibus cinctum. At

ἄνωδης ποταμός ipse fluvius intellegitur limosus, (cf. Nauck. Mél. Gr.-Rom. III. p. 326.), non loca illa voce significantur, quae ripas tangunt. Rapidi vero fluvii non solent esse limosi, nisi forte aucti sunt imbris. Itaque Horatius ep. II. 2, 120 vemens, inquit, et liquidus puroque simillimus amni fundet opes. At enim apud Ovidium Met. VII, 6 haec legimus: *contigerant rapidas limosi Phasidos undas.* Sed ne Ovidii quidem verba vitio videntur carere, praesertim cum Phasis placide fluere dicatur, qui „placidis flexibus regit“ et Orph. Argon. 803 δοναχώδης appellatur; δοναχώδεις autem fluvii solent esse limosi. (cf. Apoll. Rhod. Argon. II, 820. 803. 825), et ob eam ipsam causam placidi. Quamquam non consentiunt inter se veterum de Phasidis natura testimonia. Val. Flacc. IV, 616 enim rapidum amnum dicit, et Orph. Argon. 794 appellatur δινήεις, quo cum sane non congruit v. 763 ἀδτὸρ ἐπεὶ ποταμοῦ διὰ στόμα πρηῆ δέοντος ἐκδυεθ', ut hoc quidem loco incertum sit an τρηχὺ δέοντος scribendum esse videatur. In hac igitur veterum testium discrepantia de emendatione loci Ovidiani, quae est necessaria, dubitationem moveri consentaneum est. Ambigendi enim locus est, utrum corrigendum sit: *placidas limosi Phasidos undas*, an *rapidas spumosi Phasidos undas*, cl. Met. I, 570 *Peneus ab imo effusus Pindo spumosis volvitur undis.* Verum ut ad Plutarchi locum redeamus, unde declinavit oratio, hoc constat opinor, non posse consociari ἄλυσθης et τραχύς, posse βοῶδης (cf. Appian. Iber. 91) et τραχύς. Iam suspicere forsitan, verborum ordinem antiquitus perturbatum esse, cum Plutarchus scripsisset: πρὸς χωρία δύσιππα καὶ δλώδη καὶ ποταμὸν τραχὺν κτλ. Cum vero Brut. 51, 1 quoque scriptum videamus Βροῦτος δὲ διαβάς τι δεῖθρου δλῶδες καὶ παράχρημον, ista videtur abicienda esse opinio et statuendum, utroque loco adiectivum δλώδης invito scriptore in orationem inrepsisse. Quaerenti autem quod adiectivum cum voce τραχύς recte coniungeretur, occurrit mihi ΔΙΝΩΣΗ ex quo, omissa nimirum littera Δ propter similitudinem antecedentis litterae Ν. facilissime ΓΛΩΣΗ natum est. Idem autem adiectivum Brut. I l. restituendum esse arbitror. Cf. Cat. mai. 20, 4 τὰ δινώδη καὶ τραχύνοντα τοῦ ποταμοῦ διανηγόμενον ἀποβιάζεσθαι. Dio. Cass. 68, 13.